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QUINCUAGESIMA SESION EXTRAORDINARIA
DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL GOBIERNO MUNICIPAL
DEL MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DEL RiO, JALISCO.
ADMINISTRACION 2021-2024
(DECLARACION DE INFORMACION INEXISTENTE)
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dia 21 veintiuno de Abril del afio 2022 dos mil veintidds, en las instalaciones de la ﬂ,_w
Sala del Pleno de en |la Presidencia Municipal de Ixtlahuacan del Rio, ubicada en calle
Repablica, nimero 02, Colonia Centro en el Municipio de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco, <
con la facultad que les confiere lo estipulado en los articulos 29 y 30 de la Ley de S
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco Yy sus A%
Municipios (en adelante “Ley” o “la Ley de Transparencia™), en cumplimiento con io ‘
dispuesto en los articulos 29 y 30 de la Ley de Transparencia y Acceso a la w
Informacioén Publica del Estado am Jalisco y conforme los articulos 44 y 45 del
Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del H. Ayuntamiento i/Af
de Ixtlahuacan del Rio, se reunieron el Mtro. Pedro Haro Ocampo en su caracter de
Presidente Municipal y Presidente del Comité de Transparencia, la Lic. Elisa Gonzalez
Rodriguez en su caracter de Contralora Ciudadana vocal e integrante del Comité d
Transparenciay la Ing. Luisa Aurora Rodriguez Gonzalez en su caracter de mzomﬁmgm./Y
de la Unidad de Transparencia y Secretaria del Comité de Transparencia, con la -
finalidad de declarar la inexistencia de la informacion respecto de algunos puntos de
una solicitud de informacion, conforme a las atribuciones conferidas para el Comité N

de Transparencia del Gobierno Municipal de Ixtlahuacan de! Rio, Jalisco, en
consideracién del siguiente:

ORDEN DEL DIA
.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM

Il.- APROBACION DEL ORDEN DEL DiA:

lll.- CONFIRMAR, MODIFICAR O RE¥OCAR LA DETERMINACION DE INEXISTENCIA E.m
LA INFORMACION, AL IGUAL QUE CONFIRMAR LA RESOLUCION EN SENTI O

AFIRMATIVO PARCIAL _wa_umo._.o DE LAS SIGUIENTES SOLICITUDES DE
INFORMACION:

+BAJO EXPEDIENTE 177/2022
*BAJO EXPEDIENTE 179/2022

IV.- ASUNTOS VARIOS

V.- CLAUSURA DE LA SESION.




DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA
Gotiorno de LLISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACION DE QUORUM

tizhuacan dol Rie

Para dar inicio con el desarrcilo del orden del dia aprobado el Mtro. Pedro Haro
Ocampo Presidente del Comité de Transparencia pasé lista de asistencia para

verificar la integracién del quorum necesario para la presente sesién, determinandose
la presencia de:

Vi

a) Pedro Haro Ocampo, Presidente Municipal y Presidente del Comité.
“Presente”

b) Elisa Gonzalez Rodriguez Contralora Ciudadana, integrante y Vocal del
Comité. “Presente” _

c) Luisa Aurora Rodriguez Gonzalez, Encargada de la Unidad de
Transparencia y Secretaria del Comiité. “Presente”

A//M@

ACUERDO PRIMERO. - APROBACION UNANIME DEL PRIMER PUNTO DEL
ORDEN DEL DIA: Considerando lo anterior, se acordé de forma ungnime, debido a L
que se encuentran presentes la fotalidad de los miembros del Comité, dar por iniciada

la Quincuagésima Sesién Extraordinaria del Comité de Transparencia del Gobiemo
Municipal de Ixtlahuacan del Rio, Jalisco.

o

1. APROBACION DEL ORDEN DEL DIA;

Para dar continuidad a |la presente sesién El presidente Municipal Mtro., Pedro Haro N i
Ocampo toma la palabra: Agradeciendo su presencia y en mi carécter de Presidentec-..

Municipal y Presidente de este Comité se somete a aprobacién de los presentes el
orden del dia.

a) ~ Pedro Haro Ocampo, Presidente Municipal y Presidente del Comité.
“A favor”

b) Elisa Gonzalez Rodriguez Contralora Ciudadana, integrante y Vocal del \
Comité. “A favor”

c) Luisa Aurora Rodriguez Gonzalez, Encargada de |la Unidad de
Transparencia y Secretaria del Comité. "A favor”

ACUERDQ SEGUNDO. - APROBACION UNANIME DEL PUNTO SEGUNDO/DEL

presente sesidén se aprueba por unanimidad de los presentes el orden del di
presente sesién.

Actos seguido se procede a desahogar el tercer punto del orden del dia:

Ill.- CONFIRMAR, MODIFICAR O REVOCAR LA DETERMINACION DE INEXISTENCIA DE
LA INFORMACION, AL IGUAL QUE CONFIRMAR LA RESOLUCION EN SENTIDO

AFIRMATIVO PARCIAL RESPECTO DE LAS SIGUIENTES SOLICITUDES DE
INFORMACION: .

+«BAJO EXPEDIENTE 177/2022
+BAJO EXPEDIENTE 179/2022

Conforme a las atribuciones conferidas en el articuio 86-Bis de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, confiere al Comité la, facultad de confirmar, modificar o revocar las
determinaciones de declaracion de inexistencia de la informacién mediante el analisis
del caso para que, en caso de ser viable, se reponga la informacién en caso de que
Ao ésta tuviera que existir en la medida de lo posible, o que previa acreditacion de Ia
iy mj.m:\_vow.__u:ama de su generacion, exponga de forma fundada y motivada, las razones

Mcoq las cuales en el caso particular el sujeto obligado no ejercié dichas facultades,

competencias o funciones.




El Presidente del Comité de Transparencia el Mtro. Pedro Haro Ocampo refiere que
Gotierno ds derivado de las responsabilidades y funciones que Dicho Comité tiene a su cargo, de
Hahuacin det Rie acuerdo a lo que se dispone en los articulos 29 y 30 Fraccién |l (Confirmar, modificar
0 revocar las determinaciones que en materia de ampliacion del plazo de respuesta,
clasificacién de la informacién y declaracién de inexistencia o de incompetencia
realicen los titulares de las areas del sujeto obligado) de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Plblica de! Estado de Jalisco y sus Municipios, se procede a
dar lectura y a dar inicio al andlisis de los presentes casos.

La Secretaria del Comité de Transparencia toma el uso de la voz: Para
iniciar con la presente se menciona que derivado de la solicitud de informacion gue se
recibié mediante la Plataforma Nacional de Transparencia via SISAl 2.0, bajo folio
1425157220000107 bajo expedientie en esta dependencia 177/2022, registrada en

esta unidad de transparencia el dia 08 ocho de Abril del 2022, con asunto de lo gue a
la letra dice:

m
m
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persecucion e investigacion de delitos y/o faltas administrativas? %

s
éDe que formar controlan la geolocalizacién en tiempo real de sus unidades =—i_

motorizadas que utilizan en el (o las) areas de prevencion, disuasién, persecucion e
investigacion de delitos y/o faltas administrativas?

¢De que forman garantizan el control geografico y/o geolocalizacion de sus unidades
motorizadas dedicadas a las areas de prevencién, disuasién, persecucion e
investigacion de delitos y/o faltas administrativas? .” (Sic)

Por lo anterior se llevaron a caboe las gestiones necesarias con el-area competente,
es decir, con la Comisaria General de Seguridad Ciudadana, del Ayuntamiento de ?/ﬂl\j
Ixtlahuaca del Rio, recibiendo por parte de dicha &rea la siguiente respuesta: /@

o

Recibiendo el oficio que remitio el area competente para dar tramite a lo solicitado,

la cual es la Comisaria General de Seguridad Ciudadana bajo oficio CSCO58-04- N
2022 mediante el cual informa que, si se cuenta con dos unidades motorizadas en la
comisaria, pero no cen alguna forma de controlar la geolocalizacion de las mismas,
sin embargo, se comunican mediante radios portatiles, remitiendc asi de forma
integra las respuestas que proporcionaron las areas a continuacion: o

“La respuesta otorgada por fa Comisaria General de Seguridad Ciudadana, de
Municipio de Ixtlahuacan del Rio, después de una bisqueda minuciosa, exhausti
y extenuante en los documentos y archivos (electrénicos y fisicos) en referencia a Ew

solicitud de informacién que es de competencia de esta dependencia, de manera'
general es la siguiente: .

¢Con cuantas unidades Soﬂo:Nmnwm cuenta para las area de; prevencion, disuasion,
persecucidn e investigacion de delitos y/o faltas administrativas?
RESPUESTA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA: El respecto le

informo que en esta comisaria se cuenta con dos unidades motorizadas para la
atencion a los reportes de la ciudadania.

¢De que formar controlan la geolocalizacidn en tiempo real de sus unidades
motorizadas que utilizan en el (o las) areas de prevencién, disuasion, persecucién e
investigacién de delitos y/o falias administrativas? .

RESPUESTA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA: Al momento le
informo que en esta comisaria no hay alguna forma para controlar la geolocalizacién

..._m_mm::Emnmw:._ogzwmn_mm,wmsm%vm_.mo,mmzm:moogcaomnm@:no:a::mno:_.mnzom
portatiles. )

[

De que forman garantizan el conirol geografico y/o geolocalizacién de sus unidades
motorizadas dedicadas a las areas de prevencion, disuasion, persecucién e

nvestigacion de delitos y/o faltas administrativas?

.: , meﬂ
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RESPUESTA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA: Al momento le
Sobiorn o informo que en esta comisaria no hay alguna forma para controlar la geolocalizacién

teliuncan def Rio de las unidades motorizadas, sin embargo, se tiene comunicacién continua con radios
portatiles.”(Sic)

Por lo anteriormente expuesto se procede a cumplir con la respuesta a la solicitud de
informacion en sentido Afirmativo Parcial.

Realizando los tramites internos para la busqueda de la informacion solicitada en las
areas a las que pudieran ser competentes para atender lo requerido, y de conformidad
con el articulo 86-Bis. Numerales 2 (Ante la inexistencia de informacién, el sujeto
obligado debera demostrar que la informacién no se refiere a alguna de sus facultades,
competencias o funciones.) y 3 (Cuando la informacién no se encuentre en los
archivos del sujeto obligado, el Comité de Transparencia:

I. Analizara el caso y tomaré las medidas necesarias para localizar la informacion;

Il. Expedird una resolucion que confirme la inexistencia del documento;

. Ordenard, siempre que sea materialmente posible, que se genere o se
reponga la informacién en caso de que ésta tuviera que existir en la medida que deriva
del ejercicio de sus facultades, competencias o funciones, o que previa acreditacion
de la imposibilidad de su generacién, exponga de forma fundada y motivada, las
razones por las cuales en el caso particular el sujeto obligado no ejercio dichas
facultades, o.oSbQ.mstm o funciones, lo cual notificara al solicitante a través de la
Unidad de Transparencia; y _

IV. Notificara al 6rgano intermo de control o equivalente del sujeto obligado quien, en
su caso, deberd iniciar el procedimiento de responsabilidad administrativa que
corresponda.) de la Ley de Transparencia, es necesidad del Comité sesionar cuando
la informacién no ha sido generada, no esta parte de las facultades y atribuciones de Q
esta entidad y por lo cual no se encuentra en los archivos del Gobierno. :

/LU‘M P Pl

ﬂ.
Mediante la comunicacion anterior, se pone a consideracion para la votacion de los NJ
Integrantes del Comité de Transparencia, a efecto de que se analice la determinacion des.. ~—

w:mx_mﬁm:ommvm_,o_m_am_m_Eﬂo::momo:ﬂmm__Nmamvoﬂm_mﬂmmms::aQm:om:oo::,mamm:_om
archivos de esta institucion. .

Bajo esta tesitura en uso de la voz, el MTRO. PEDRO HARO OCAMPO, Presidente del Comité
de Transparencia, precisa que de conformidad con lo previsto por el articulo 3C numeral 1,
fracciones |, Il y Ill de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Priblica del Estado ,
de Jalisco y sus Municipios, se tiene competencia para resolver respecto de la solicitud de  /
informacién, al acreditarse el supuesto que establece el articulo 86 BIS, punto 2, de la Ley d&}
la Materia, (previa lectura); “Articulo 86 — Bis. Respuesta de Acceso a la Informacion ";
Procedimiento para Declarar Inexistente la Informacion: 1. En los casos en que - ciertas
facultades, competencias o funciones ho se hayan ejercido, se debe motivar la respuesta en
funcion de las causas que motiven la inexistencia. _
2. Ante la inexistencia de informacion, el sujeto obligado debera demostrar que la informacidn
no se refiere a alguna de sus facultades, competencias o funciones, VOTA A FAVOR DE LA
RESOLUCION Y LA CONFIRMACION DE LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACION.

Al respecto, la Encargada de la Unidad de Transparencia, ING. LUISA AURORA RODRIGUEZ A
GONZALEZ, sefiala que coincide con los argumentos del Presidente del Comité, aunado
manifiesta que a fin de facilitar el acceso a la informacién, ya que llevaron a cabo las gestiones
internas necesarias por conducto de la Unidad de Transparencia, dando cumplimiento a io
~previsto en el articulo 32 fraccion 1l e la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios (previa lectura a lo siguiente). “Recibir y dar
respuesta a las solicitudes de informacién publica, para lo cual debe integrar el expediente,
realizar los tramites internos y desahagar el procedimiento respectivo”’, en relacion a lo que
; dispone el articulo 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a Ia Informacién Publica
43k del Estado de Jalisco y sus Municipios, que establece: “ Los sujetos obligados deberan otorgar
dacceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o gque estén obligados a
WWM documentar de acuerdo con sus facultades, competencia o funciones en el formato en el que
—:—€| solicitante manifieste dentro aquellos formatos existentes”. De donde se deduce que toda
ol

e




persona puede tener acceso a la informacién en poder de los sujetos obligados, de

ebiernn do { conformidad con las facultades que le correspondan; lo que no ocurre en este caso concreto
zmw;mnwamwmmmo.

pues queda evidenciado con los diversos comunicados remitidos por el area interna de este
H. Ayuntamiento, ya que no se cuenta con dicha informacion. VOTA A FAVOR DE LA
RESOLUCION Y LA OOz_u__»_<_>O_OZ DE LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACION.

Por su parte, la LIC. ELISA GONZALEZ RODRIGUEZ Contralora Ciudadana integrante y
Vacal del presente Comité coincide con los argumentos que expone el Presidente del Comité,

asi como de la Encargada de la Unidad de Transparencia, por lo cual emite SU VOTO A

FAVOR DE LA RESOLUCION Y LA CONFIRMACION DE LA INEXISTENCIA DE LA
INFORMACION.

ACUERDO TERCERQO. - En razén de lo anterior el Comité de transparencia determina por
unanimidad; CONFIRMAR LA DECLARACION DE INEXISTENCIADE MANERA PARCIAL de
la informacion solicitada en el expediente 177/2022, de conformidad con lo previsto en el
articulo 86 BIS, punto 2 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del

mmﬂmaoamgm__woo«.mcmz_c:_o__u_ow < m:ﬁmmvcmmﬁmm:wmsﬁ_ao>1_m_s>._._<o_u>_~0_>_.uoﬁ
inexistencia. .

La Secretaria del Comité Qm_ﬂwm:mumwmznmm toma el uso de la voz: Para
finalizar con la presente se menciona que derivado de la solicitud de informacién que
se recibidé mediante la Plataforma Nacional de Transparencia via SISAI 2.0, bajo folio
140285122000094 bajo expediente en esta dependencia 179/2022, registrada en esta

czamaQm:m:mvmqm:ommm_%mom.oo:oam>cqm_am_moww_oo:mmc:ﬁoam_o ncmm_m
letra dice: :
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“Solicitar de los 125 municipios del estado de Jalisco informen si tienen alguna

_.._:.moo_o-_oooo_d_:mn_o:nm>m::ﬁomum_.mg_u..mz...mmV\U__.moo_o:onoo_.a_smn_o:a
Diversidad Sexual, si es asi sefialen el nombre completo de el o de la titular de Q_ormm//

am_omsn_m:o_mmmm.noaom__.mm_m_,:miooucsﬁoammn:&oammmm_o:am Ayuntamiento
por el cual fueron creadas :

La informacion se encuentra en reglamentos, puntos de acuerdos de sesién am
Ayuntamiento o con los, las o es E:.m_.mm de las Direcciones” (Sic)

Por lo anterior se llevaron a cabo ias gestiones necesarias con el area competente, //
es decir, con la Secretaria General, del Ayuntamiento de Ixtlahuaca del Rio,
recibiendo por parte de dicha area la siguiente respuesta:

Recibiendo el oficio que remitid el area competente para dar tramite a lo solicitado,
la cual es la Secretaria General bajo oficio SG-229/2022 mediante el cual informa

que, en esta dependencia no se cuenta con alguna direccién o coordinacion de ,\

Asuntos para Migrantes, Direccion o Coordinacién de Diversidad Sexual por lo cu ; /
no se cuenta con reglamento o punto de acuerdo de sesion de Ayuntamiento, puesfo

i
no han sido creadas, remitiendo asi de forma integra las respuestas Qg
proporcionaron las areas a oo:a:cmo_o:

“La respuesta otorgada por Ia Secretaria General, del Municipio de Ixtlahuaca
del Rio, después de una bisqueda minuciosa, exhaustiva y extenuante en los
documentos y archivos (electrénicos y fisicos) en referencia a la solicitud de

informacién que es de noatmumnﬂm de esta dependencia, de manera general es la
siguiente:

Solicitar de les 125 municipios del estado de Jalisco informen si tienen alguna direccién
o coordinacion de Asuntos para fitigrantes y Direccion o Coordinacién de Diversidad
Sexual, si es asi sefialen el nombre completo de él o de la titular de dichas
dependencias, asi como el reglamento o punto de acuerdo de sesién de Ayuntamiento
por el cual fueron creadas. .

La informacién se encuentra en reglamentos, puntos de acuerdos de sesién de
Ayuntamiento o con los, las o es titulares de las Direcciones.
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(Se hace mencién que en esta dependencia no se cuenta con alguna direccion o
coordinacién de Asuntos para Migrantes, Direccién o Coordinacion de Diversidad

Sexual por lo cual no se cuenta con redlamento o punto de acuerdo de sesién de
Ayuntamiento, puesto no han sido creadas)

RESPUESTA SECRETARIA GENERAL: El Gobierno municipal de Ixtlahuacan Del Rio,

Jalisco no cuenta con direccién o coordinacién de asuntos para migrantes ni de
diversidad sexual.” (Sic)

Por lo anteriormente expuesto se procede a cumplir con la respuesta a la solicitud de
informacién en sentido Afirmativo Parcial.

Realizando [os tramites internos para la busqueda de la informacién solicitada en las
areas a las que pudieran ser competentes para atender lo requerido, y de conformidad
con el articulo 86-Bis. Numerales 2 (Ante la inexistencia de informacion, el sujeto
obligado debera demostrar que la informacion no se refiere a alguna de sus facultades,
competencias o funciones.) y 3 (Cuando la informacién no se encuentre en los
archivos del sujeto obligado, el Comité de Transparencia:

I. Analizarg el caso y tormara las medidas necesarias para localizar la informacion; =
Il. Expedira una resolucion que confirme la inexistencia del documento;

V. Ordenaré, siempre que sea materialmente posible, que se genere o se
reponga la informacién en caso de que ésta tuviera que existir en la medida que deriva
del ejercicio de sus facultades, competencias o funciones, o que previa acreditacion
de la imposibilidad de su generacion, exponga de forma fundada y motivada, las
razones por las cuales en el ommo particular el sujeto obligado no ejercié dichas
facultades, competencias o funciones, lo cual notificard al solicitante a través de la
Unidad de Transparencia; y ‘

IV. Notificara al 6rgano intemo de control o equivalente del sujeto obligado quien, en
Su caso, debera iniciar el procedimiento de responsabilidad administrativa que ¢,
corresponda.) de la Ley de Transparencia, es necesidad del Comité sesionar cuando ,//.v
la informacién no ha sido generada, no esta parte de las faculiades y atribuciones de
esta entidad y por lo cual no se encuentra en los archivos del Gobierno.

Aaw e Vit~
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Mediante la comunicacién anterior, se pone a consideracion para la votacién de los

Integrantes del Comité de Transparencia, a efecto de que se analice la determinacion smm;
inexistencia parcial de la informacién realizada por el area a virtud de no encontrarse enflos -
archivos de esta institucion. - f
Bajo esta tesitura en uso de la voz, el MTRO. PEDRO HARO OCAMPO, Presidente del Comit
de Transparencia, precisa que de conformidad con lo previsto por el articulo 30 numeral 1
fracciones |, Il y Il de |a Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estad
de Jalisco y sus Municipios, se tiene competencia para resolver respecto de la solicitud d
informacién, al acreditarse el supuesto que establece el articulo 86 BIS, punto 2, de la Ley de Y
la Materia, (previa lectura); “Articulo 86 — Bis. Respuesta de Acceso a la Informacion /
Procedimiento para Declarar Inexistente la Informacion: 1. En los casos en gque ciertas)
facultades, competencias o funciones no se hayan ejercido, se debe motivar la respuesta en
funcién de las causas que motiven la inexistencia. \
2. Ante la inexistencia de informacién, el sujeto obligado debera demostrar que la informacién

no se refiere a alguna de sus facultades, competencias o funciones, VOTA A FAVOR DE LA
RESOLUCION Y LA CONFIRMACION DE LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACION.




: Al respecto, la Encargada de la Unidad de Transparencia, ING. LUISA AURORA RODRIGUEZ
atioree do I GONZALEZ, sefiala que coincide con los argumentos del Presidente del Comité, aunado
Hahiacdn del Rio manifiesta que a fin de facilitar el acceso a la informacién, ya que llevaron a cabo las gestiones
internas necesarias por conducto de ia Unidad de Transparencia, dando cumplimiento a lo
previsto en el articulo 32 fraccion 1l de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios (previa lectura a lo siguiente). “Recibir y dar
respuesta a las solicitudes de informacion publica, para lo cual debe integrar el expediente,
realizar los tramites internos y desahogar el procedimiento respectivo”, en relacién a lo que
dispone el articulo 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, que establece: “ Los sujetos obligados deberan otorgar
acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a
documentar de acuerdo con sus facultades, competencia o funciones en el formato en el gue
el solicitante manifieste dentro aquellos formatos existentes”. De donde se deduce que toda
persona puede tener acceso a la informacion en poder de los sujetos obligados, de
conformidad con las facultades que le correspondan; lo que no ocurre en este caso concreto, Jm
pues queda evidenciado con los diversos comunicados remitidos por el area interna de este .m
H. Ayuntamiento, ya que no se cuenta con dicha informacién. VOTA A FAVOR DE LA N
RESOLUCION Y LA CONFIRMACION DE LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACION.

Por su parte, la LIC. ELISA GONZALEZ RODRIGUEZ Contralora Ciudadana Integrante y
Vocal del presente Comité coincide con los argumentos que expone el Presidente del Comité,
asi como de la Encargada de la Unidad de Transparencia, por lo cual emite SU VOTO A

g
FAVOR DE LA RESOLUCION Y LA CONFIRMACION DE LA INEXISTENCIA DE LA <\
INFORMACION. |

ACUERDQ CUARTO. - En razén de lo anterior el Comité de transparencia determina por
unanimidad; CONFIRMAR LA DECLARACION DE INEXISTENCIADE MANERA PARCIAL de 4/qu
la informacion solicitada en el expediente 179/2022, de conformidad con lo previsto en el
articulo 86 BIS, punto 2 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del

Estado de Jalisco y sus Municipios, y su respuesta en sentido AFIRMATIVO PARCIAL, por
inexistencia.

El Presidente del Comité toma el uso de la voz: Queda asentado que se realizé la
bisqueda necesaria y de forma exhaustiva y extenuante en los archivos fisicos y
electrénicos que tiene en resguardo las areas en mencién, por lo cual no tengo duda
que la informacién que se requirid no se encuentra en los archivos municipales y se
tiene la certeza de que no se realizé, debido a la inexistencia de registros en las areas
competentes de que se hubiera generado lo solicitado. Asimismo, que no se tiene
alguna evidencia de que se encuentren dichos documentos y lo que compete a esta
dependencia no se ha generado informacién alguna, es cuanto.

IV.- ASUNTOS GENERALES. //é/

Acto continuo, el Presidente del Comité, pregunto a los presentes si existia algtn tema

adicional a tratar en esta sesion, por lo que los integrantes del Comité acordaron que
no existia tema adicional a tratar en ia presente sesion. , \ ,




Bobierne de
tlahuacan del Rio

V.- CLAUSURA DE LA SESION.

ACUERDO QUINTO. - APROBACION UNANIME DEL PUNTO QUINTO DEL
ORDEN DEL DIA. - Considerando que no existe tema adicional a tratar en fa presente
sesion del Comité de Transparencia, los miembros del Comité aprueban la clausura

de la presente sesién a las 11:10 once horas con diez minutos del dia 21 veintiuno de
Abril del 2022 dos mil veintidds.

MTRO. _umc {0/ HARO OCAMPO
PRESIDENTE MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL GOBIERNO
MUNICIPAL DE IX UACAN DEL RiO, JALISCO
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ING. LUISA AURORA RODRIGUEZ GONZALEZ
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y SECRETARIA DEL COMITE DE
TRANSPARENCIA DEL GOBIERNG MUNICIPAL DE IXTLAHUACAN DEL RiO, JALISCO
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